# Rosa Cruchaga En Academia De la Lengua

La poetisa Rosa Cruchaga de Walker se incorporará a la Academia Chilena de la Lengua en ceremonia que se efectuará el próximo lunes 26 del presente mes. La escritora será la primera mujer que forma parte de la institución.

Nacida en el ano 1931 es autora, entre otras obras, de "Descendimiento", "Después de tanto mar", "Ramas sin fondo" y "Raudal". Recibió el Premio Alerce en 1953.

Su discurso de incorporación a la Academia versará sobre el tema "Alone y el sobremundo de cierta poesía". Precisamente, la poetisa sucede en la corporación al crítico Hernán Diaz Arrieta (Alone), fallecido en enero pasado.

Será recibida por el Director de la Academia, Roque Esteban Scarpa.

El acto se realizará a las 18.45 horas en la sede de la Academia, Almirante Montt 453. 5. 21-41-1984. PC7

ED merenno

# Rosa Cruchaga en Academia de la Lengua [artículo].

# Libros y documentos

### **FECHA DE PUBLICACIÓN**

1984

#### **FORMATO**

Artículo

#### **DATOS DE PUBLICACIÓN**

Rosa Cruchaga en Academia de la Lengua [artículo].

## **FUENTE DE INFORMACIÓN**

Biblioteca Nacional Digital

#### INSTITUCIÓN

Biblioteca Nacional

#### **UBICACIÓN**

Avenida Libertador Bernardo O'Higgins 651, Santiago, Región Metropolitana, Chile